Berdasarkan hasil inventarisasi naskah, diketahui bahwa kitab *Tuhfah ar-Raghibin* berjumlah 8 naskah, dengan persebaran di Palembang, Banjar, Makassar, dan Jakarta. *Tuhfah ar-Raghibin* merupakan kitab yang ditulis dalam aksara Arab-Melayu atau Jawi dan aksara Lontaraq pada tahun 1188 Hijriyah atau tahun 1774 Masehi (lih. kolofon TR) oleh Syeikh ‘Abdus-Shamad Al-Palimbani sebagai “hadiah/pemberian yang indah” kepada Ratu Sinuhun (lih. TR, pp. 1–2). Setelah melalui tahapan deskripsi dan perbandingan naskah, ditetapkan bahwa naskah *Tuhfah ar-Raghibin* koleksi Perpustakaan Nasional Republik Indonesia (PNRI) sebagai naskah landasan.